Протокол №7
заседания Комиссии по контролю за организацией питания

от 14.03.2023г

Присутствовали- 5 человек
Отсутствовали - 4

Повестка дня:

1. Анализ выполнения натуральных норм продуктов питания за февраль.
2. Результаты родительского контроля

По первому вопросу слушали слушали медицинскую сестру JI.A. Бжамбееву.
отмечено, что за февраль месяц натуральные нормы в основном выполнялись по
всем показателям. JI.A. Бжамбеева отметила, что единое меню сбалансировано, и
выполняется. Натуральные нормы продуктов питания соблюдены.

Решили:
Строго отслеживать выполнение требований к организации горячего питания
обучающихся и воспитанников.

По второму вопросу слушали члена комиссии Бжамбееву Светлану
Хусейновну. Комиссией проведен осмотр столовой. Сняты пробы готовых блюд.
Проверено выполнение технологических методов приготовления блюд. Нарушений
не выявлено. Отмечено, двухнедельное меню есть, накопительная ведомость
ведется, контролируется ежедневно состояние сотрудников, санитарное состояние
раздаточных дошкольных групп, пищеблока, моечной и других помещений
столовой удовлетворительное, условия хранения продуктов и уборочного
инвентаря удовлетворительные. Имеются технологические карты приготовленных
блюд; выход блюд соответствует возрастным нормам. Меню на 14.03.2023г.
заверено директором школы и вывешено в обеденном зале, в группах. В группах
выполняются санитарные требования по организации кормления детей (мытье
посуды, хранение, маркировка). Нормы выдачи блюд соблюдены. Выдача пищи
осуществляется поварами в белых халатах, чепцах, перчатках и масках. Для
дошкольных групп пищу получают младшие воспитатели в спецодежде, в
маркированную посуду. Приготовленная пища очень вкусная. Дети вкусовыми
качествами блюд удовлетворены. Температура блюд при подаче без отклонений от
нормы. Количество отходов визуально -  9-10%.

Решили:
Признать работу столовой удовлетворительной.

Секретарь Л.Бжамбеева